
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI" 
CUP F65818005630002 - CIG 80929208D9 

VERBALE DI GARA n° 3 

L'anno 2019, il giorno 16 del mese di dicembre alle ore 10.30, presso l'Ufficio Gare, si è 
riunito in seduta pubblica il Seggio di Gara, all'uopo nominato con D.D.G. n° 785 del 10/12/2019 
costituito dai seguenti componenti: 

lng. Rosario Punturiero 

lng. Gianluca Leone 
Geom. Antonio Curcio 

per proseguire l'esame della documentazione contenuta nella busta "A - Documentazione 
amministrativa" delle offerte presentate dalle ditte concorrenti alla procedura aperta, ai sensi 
dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 
36, c. 9-bis, del D.Lgs. 50/2016 e s.m. i., per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo 
denominato "laboratorio scientifico multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle scienze 
sociali" giusta avviso pubblicato dal RUP sul sito dell'Università (Allegato 1). 
I lavori del Seggio di Gara hanno inizio alle ore 10.30. 
Non sono presenti rappresentanti delle ditte concorrenti. 

Viene aperto il plico n° 8 trasmesso dal concorrente società EDIL GAGEM SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l' intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 9 trasmesso dal concorrente società GRADED SPA. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone Q all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che: 

• il Modello 3 - "Dichiarazione sostitutiva casel lario giudiziale e carichi pendenti" di cui 
all'art. 80, comma 3, del D.Lgs 50/2016, non è stato reso da Federico Gr~ to i 

1/4 



dalla carica; 
• dal Comune di Reggio Calabria è stata notificata alla società Graded SpA una risoluzione 

in danno dell'impresa del contratto dei lavori di completamento costruzione Nuovo 
Palazzo di Giustizia di Reggio Calabria: la mandataria assuntrice del suddetto appalto ha 
convenuto in giudizio il Comune di Reggio Calabria per la declaratoria della risoluzione in 
danno del Comune stesso. Pertanto, il Seggio di Gara decide di chiedere al RUP di 
procedere all'acquisizione della Determina Dirigenziale del Comuna di Reggio Calabria 
n°615 del 14/03/2019, avente ad oggetto "Risoluzione in danno dell'impresa del 
contratto dei lavori di completamento costruzione nuovo Palazzo di Giustizia di Reggio 
Calabria" ed ogni altra documentazione utile a verificare il comportamento dell'impresa 
partecipante all'odierna procedura di gara e la sua integrità e affidabilità. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 10 trasmesso dal concorrente società I.C.E.R. DI RETTURA 
ALESSANDRO. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 11 trasmesso dal concorrente società TIM ENERGY SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l' intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

2/4 



Viene aperto il plico n° 12 trasmesso dal concorrente società S.E.A. MEDITERRANEA SRL 
UNIPERSONALE. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 13 trasmesso dal · concorrente società IMPRESIT SRL 
UNI PERSONALE. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n°14 trasmesso dal concorrente società ADUEPI SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l' intestazione del mittente e le diciture: " Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di gara rileva che la cauzione provvisoria, prodotta dalla HDI ASSICURAZIONI S.p.A. con 
polizza n° 0103411943, è sprovvista della dichiarazione sostitutiva del firmatario del titolo di 
garanzia, che attesti il potere di impegnare con la sottoscrizione la società fideiussore nei confronti 
della stazione Appaltante. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

3/4 



__ 

Viene aperto il plico n° 15 trasmesso dal concorrente società SCUTIERI COSTRUZIONI SRL. 
Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 

recanti l' intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Ammin istrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Alle ore 13:45 la seduta di gara viene sospesa; tutta la documentazione di gara viene 
sistemata in armadio chiuso a chiave presso l'Ufficio Gare dell'At eneo. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

~O,.___ 

lng. Gianluca Leone 

4/4 



ALLEC°AT,O 

AVVISO PUBBLICO 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA, Al SENSI DELL'ART. 60 DEL D.LVO N. 50/16 E 
S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE 
SOCIALI" - CUP F65818005630002 - CIG 80929208D9. 

Si comunica che la prossima seduta pubblica relativamente alla procedura in oggetto 
si terrà il 16/12/2019 alle ore 10:30 presso l'Ufficio Gare sito al 3° livello dell'Edificio 
Direzionale dell'Università degli Studi "Magna GréEcia" di Catanzaro in Viale Europa 
- Località Germaneto. 

Catanzaro, 13/12/2019 

F.to Il Responsabile del Procedimento 
(lng. Rosario Punturiero) 


